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§ 22  2024.009 ÖN   
Ansökan från Ale kommun om att ingå i avtalssamverkan gällande 
överförmyndarverksamheten  
Ärendebeskrivning 
Ale kommun önskar i enlighet med kommunfullmäktiges beslut ansöka om att ingå 
avtalssamverkan gällande överförmyndarverksamheten med Lerum och Alingsås. Ansökan 
inkom till Alingsås kommun i januari 2024 efter beslut i kommunfullmäktige Ale i december 
2023. Sedan ansökan inkom har förvaltningen arbetat med att ta fram underlag för att 
kommunfullmäktige i Alingsås och Lerum ska kunna ta ställning till Ales ansökan.  
  
Beredning  
Förvaltningen har i en skrivelse den 2 april lämnat följande yttrande:  
  
Förvaltningen har tagit fram en tidsplan för att hantera Ales ansökan. I korthet ser processen 
ut som följer.  
  
Risk- och konsekvensanalys genomförs på enheten i slutet av april. Förslag till avtal och 
förslag på budget för införande samt för första verksamhetsåret tas fram under april. Förslag 
till PUB-avtal tas fram parallellt. Ärendet planeras att behandlas i kommunstyrelsen och 
fullmäktige i juni i både Alingsås och Lerum. Om Ales ansökan accepteras föreslås 
preliminärt att Ale ansluter till samverkan den 1 oktober 2024. Detta utifrån att 
överförmyndaren alltid har sin arbetstopp under första halvåret varför det är att föredra att 
göra större förändringar under hösten.  
  
Även om underlagen inte är helt klara ännu är den preliminära bedömningen att utökning 
med en kommun i Ales storlek är positivt för verksamheten. Det skulle innebära ytterligare 
två årsarbetstider på enheten, vilket ytterligare förstärker robustheten och underlättar såväl 
kompetensförsörjning samt planerad och oplanerad frånvaro. Fler personer innebär ännu 
större möjligheter att effektivisera arbetet med exempelvis utbildningar, information, 
blanketter, hemsida med mera. Utifrån en preliminär beräkning skulle kostnaden för befintliga 
kommuner inte öka, utan snarare minska, vid en utökning. Detta på grund av att vissa fasta 
kostnader kan fördelas på fler.  
  
Förvaltningen bedömer utifrån ovanstående att överförmyndarnämnden bör föreslå 
kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bevilja Ale kommuns ansökan om att gå 
med i Överförmyndarsamverkan.  
 

Beslut 
1. Överförmyndarnämnden ställer sig bakom förvaltningens utredning. 
  
2. Överförmyndarnämnden föreslår att kommunstyrelsen ska föreslå att kommunfullmäktige 
ska acceptera Ale kommuns ansökan om att ingå i avtalssamverkan gällande 
överförmyndarverksamheten. 
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Expedieras till  
Överförmyndarsamverkan 
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Principbeslut angående ansökan om att gå med i ÖFS 
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